
.

Alfa Laval CB110 / CBH110
ɉɚяɧɵɣ ɩɥɚɫɬɢɧɱɚɬɵɣ ɬɟɩɥɨɨɛɦɟɧɧɢɤ

.

ɉɚɹɧɵɟ ɩɥɚɫɬɢɧɱɚɬɵɟ ɬɟɩɥɨɨɛɦɟɧɧɢɤɢ Alfa Laval CB
ɨɬɥɢɱɚɸɬɫɹ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɶɸ ɬɟɩɥɨɩɟɪɟɞɚɱɢ ɢ ɡɚɧɢɦɚɸɬ
ɦɚɥɨ ɦɟɫɬɚ.

ɉɪɢɦɟɧɟɧɢɟ
� ɇɚɝɪɟɜ ɢ ɨɯɥɚɠɞɟɧɢɟ ɜ ɫɢɫɬɟɦɟ ɈȼɄȼ
� Ɂɚɦɨɪɚɠɢɜɚɧɢɟ
� Ɉɯɥɚɠɞɟɧɢɟ ɦɚɫɥɚ
� ɇɚɝɪɟɜ ɢ ɨɯɥɚɠɞɟɧɢɟ ɜ ɩɪɨɦɵɲɥɟɧɧɨɫɬɢ

ɉɪɟɢɦɭщɟɫɬɜɚ
� Ʉɨɦɩɚɤɬɧɨɟ ɢɫɩɨɥɧɟɧɢɟ
� ɉɪɨɫɬɨɬɚ ɦɨɧɬɚɠɚ
� ȼɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ ɫɚɦɨɨɱɢɫɬɤɢ
� ɇɢɡɤɚɹ ɩɨɬɪɟɛɧɨɫɬɶ ɜ ɭɯɨɞɟ ɢ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɢ
� ȼɫɟ ɢɡɞɟɥɢɹ ɢɫɩɵɬɵɜɚɸɬɫɹ ɞɚɜɥɟɧɢɟɦ ɧɚ ɩɪɨɱɧɨɫɬɶ ɢ

ɩɥɨɬɧɨɫɬɶ
� Ȼɟɡ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɩɪɨɤɥɚɞɤɢ

Ʉɨɧɫɬɪɭɤɰɢя
Ɇɚɬɟɪɢɚɥ ɩɪɢɩɨɹ ɝɟɪɦɟɬɢɡɢɪɭɟɬ ɢ ɭɞɟɪɠɢɜɚɟɬ ɩɥɚɫɬɢɧɵ
ɜɦɟɫɬɟ ɧɚ ɬɨɱɤɚɯ ɫɨɩɪɢɤɨɫɧɨɜɟɧɢɹ. Эɬɨ ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɟɬ
ɨɩɬɢɦɚɥɶɧɭɸ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɶ ɬɟɩɥɨɩɟɪɟɞɚɱɢ ɢ
ɫɨɩɪɨɬɢɜɥɟɧɢɟ ɞɚɜɥɟɧɢɸ. ɂɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɩɟɪɟɞɨɜɵɯ
ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ ɩɪɨɟɤɬɢɪɨɜɚɧɢɹ ɢ ɨɛɲɢɪɧɵɟ ɢɫɩɵɬɚɧɢɹ
ɝɚɪɚɧɬɢɪɭɸɬ ɜɵɫɨɤɢɟ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɨɧɧɵɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɢ
ɦɚɤɫɢɦɚɥɶɧɨ ɜɨɡɦɨɠɧɵɣ ɫɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ.

ɂɦɟɸɬɫɹ ɪɚɡɥɢɱɧɵɟ ɤɥɚɫɫɵ ɞɚɜɥɟɧɢɹ ɞɥɹ ɪɚɡɥɢɱɧɵɯ
ɩɨɬɪɟɛɧɨɫɬɟɣ.

Ʉɚɠɞɵɣ ɬɟɩɥɨɨɛɦɟɧɧɢɤ, ɫɨɡɞɚɜɚɟɦɵɣ ɧɚ ɛɚɡɟ ɫɬɚɧɞɚɪɬɧɵɯ
ɤɨɦɩɨɧɟɧɬɨɜ ɢ ɦɨɞɭɥɶɧɨɣ ɤɨɧɰɟɩɰɢɢ, ɢɡɝɨɬɚɜɥɢɜɚɟɬɫɹ
ɩɨ ɡɚɤɚɡɭ ɞɥɹ ɭɞɨɜɥɟɬɜɨɪɟɧɢɹ ɤɨɧɤɪɟɬɧɵɯ ɩɨɬɪɟɛɧɨɫɬɟɣ
ɤɚɠɞɨɣ ɨɬɞɟɥɶɧɨɣ ɭɫɬɚɧɨɜɤɢ.

ɉɪɢɦɟɪɵ ɫɨɟɞɢɧɟɧɢɣ

ɇɚɪɭɠɧɚɹ ɪɟɡɶɛɚ ȼɧɭɬɪɟɧɧɹɹ
ɪɟɡɶɛɚ

ɉɚɣɤɚ

ɋɜɚɪɤɚ ɉɚɡɨɜɨɟ
ɫɨɟɞɢɧɟɧɢɟ



Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ
ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɟ ɦɚɬɟɪɢɚɥɵ
ɇɚɤɥɚɞɤɢ ɇɟɪɠɚɜɟɸɳɚɹ ɫɬɚɥɶ

ɋɨɟɞɢɧɟɧɢɹ ɇɟɪɠɚɜɟɸɳɚɹ ɫɬɚɥɶ

ɉɥɚɫɬɢɧɵ ɇɟɪɠɚɜɟɸɳɚɹ ɫɬɚɥɶ

Ɍɜɟɪɞɵɣ ɩɪɢɩɨɣ Ɇɟɞɶ

Ɋɚɡɦɟɪɵ ɢ ɦɚɫɫɚ1

Ɋɚɡɦɟɪ (ɦɦ) 15 + (2.56 * n)

Ɋɚɡɦɟɪ (ɞɸɣɦɨɜ) 0.59 + (0.1 * n)

Ɇɚɫɫɚ (ɤɝ)2 4.82 + (0.35 * n)

Ɇɚɫɫɚ (ɮɭɧɬɨɜ)2 10.63 + (0.77 * n)

1. n = ɤɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɩɥɚɫɬɢɧ
2. Ȼɟɡ ɫɨɟɞɢɧɟɧɢɣ

ɋɬɚɧɞɚɪɬɧɵɟ ɞɚɧɧɵɟ
Ɉɛɴɟɦ ɧɚ ɨɞɢɧ ɤɚɧɚɥ, ɥ
(ɝɚɥɥɨɧɨɜ)

0.21 (0.054)

Ɇɚɤɫɢɦɚɥɶɧɚɹ ɤɪɭɩɧɨɫɬɶ
ɱɚɫɬɢɰ, ɦɦ (ɞɸɣɦɨɜ)

1.2 (0.047)

Ɇɚɤɫ. ɪɚɫɯɨɞ1 ɦ3/ɱ
(ɝɚɥɥɨɧɨɜ ɜ ɦɢɧɭɬɭ)

51 (224)

ɇɚɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɩɨɬɨɤɚ ɉɚɪɚɥɥɟɥɶɧɨ

Ɇɢɧ. ɤɨɥ-ɜɨ ɩɥɚɫɬɢɧ 10

Ɇɚɤɫ. ɤɨɥ-ɜɨ ɩɥɚɫɬɢɧ 240

1. ȼɨɞɵ ɩɪɢ 5 ɦ/ɫ (16.4ɮɭɬɨɜ/ɫ) (ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɜ ɦɟɫɬɟ ɫɨɟɞɢɧɟɧɢɹ)

Гɚɛɚɪɢɬɧɵɣ ɱɟɪɬɟɠ
Ɋɚɡɦɟɪɵ ɜ ɦɦ (ɞɸɣɦɚɯ)

2
0
0

5
1
9
 (
2
0
.4

3
)

7
6
8
 (
3
0
.2

4
)

260 (10.24)

191 (7.52) A

92 (3.62)

6
1
6
 (
2
4
.2

5
)

(7
.8

7
)

S4 S1

S3 S2

Ɋɚɫɱɟɬɧɨɟ ɞɚɜɥɟɧɢɟ ɢ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɚ
CB110/CBH110 – ɝɪɚɮɢɤ ɞɚɜɥɟɧɢя/ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ, ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɰɢя PED

CB110/CBH110– ɝɪɚɮɢɤ ɞɚɜɥɟɧɢя/ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ, ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɰɢя UL

ɉɪɟɞɧɚɡɧɚɱɟɧ ɞɥɹ ɪɚɛɨɬɵ ɜ ɭɫɥɨɜɢɹɯ ɩɨɥɧɨɝɨ ɜɚɤɭɭɦɚ.

ɂɦɟɸɬɫɹ ɩɥɚɫɬɢɧɱɚɬɵɟ ɬɟɩɥɨɨɛɦɟɧɧɢɤɢ Alfa Laval ɫ
ɲɢɪɨɤɨɣ ɧɨɦɟɧɤɥɚɬɭɪɨɣ ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɬɨɜ ɞɥɹ ɫɨɫɭɞɨɜ,
ɪɚɛɨɬɚɸɳɢɯ ɩɨɞ ɞɚɜɥɟɧɢɟɦ. Ɂɚ ɛɨɥɟɟ ɩɨɞɪɨɛɧɨɣ
ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɟɣ ɨɛɪɚɳɚɣɬɟɫɶ ɤ ɩɪɟɞɫɬɚɜɢɬɟɥɸ ɤɨɦɩɚɧɢɢ Alfa
Laval.

ɉɊИɆЕЧАɇИЕ: Ɂɧɚɱɟɧɢɹ, ɭɤɚɡɚɧɧɵɟ ɜɵɲɟ, ɧɨɫɹɬ
ɫɩɪɚɜɨɱɧɵɣ ɯɚɪɚɤɬɟɪ. Дɥɹ ɩɨɥɭɱɟɧɢɹ ɬɨɱɧɵɯ ɞɚɧɧɵɯ
ɢɫɩɨɥɶɡɭɣɬɟ ɱɟɪɬɟɠ, ɝɟɧɟɪɢɪɭɟɦɵɣ ɤɨɧɮɢɝɭɪɚɬɨɪɨɦ Alfa
Laval, ɢɥɢ ɨɛɪɚɬɢɬɟɫɶ ɤ ɦɟɫɬɧɨɦɭ ɩɪɟɞɫɬɚɜɢɬɟɥɸ ɤɨɦɩɚɧɢɢ
Alfa Laval.

ɋɟɪɬɢɮɢɤɚɬɵ ɦɨɪɫɤɢɯ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɨɛщɟɫɬɜ
Ɍɟɩɥɨɨɛɦɟɧɧɢɤ CBM110 ɦɨɠɟɬ ɩɨɫɬɚɜɥɹɬɶɫɹ ɫ
ɫɟɪɬɢɮɢɤɚɬɚɦɢ ɦɨɪɫɤɢɯ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɨɛɳɟɫɬɜ (ABS,
BV, CCS, ClassNK, DNV, GL, LR, RINA, RMRS)

.

CHE00029RU 2016-04 Ⱥɥɶɮɚ Ʌɚɜɚɥɶ ɨɫɬɚɜɥɹɟɬ ɡɚ ɫɨɛɨɣ ɩɪɚɜɨ ɢɡɦɟɧɹɬɶ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɛɟɡ ɩɪɟɞɜɚɪɢɬɟɥɶɧɨɝɨ
ɭɜɟɞɨɦɥɟɧɢɹ.

Ʉɚɤ ɧɚɣɬɢ Аɥɶɮɚ Ʌɚɜɚɥɶ:
ɉɨɫɬɨɹɧɧɨ ɨɛɧɨɜɥɹɟɦɭɸ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ ɨ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ
ɤɨɦɩɚɧɢɢ Ⱥɥɶɮɚ Ʌɚɜɚɥɶ ɜ ɦɢɪɟ ɜɵ ɧɚɣɞɟɬɟ ɧɚ ɧɚɲɟɦ
ɜɟɛ-ɫɚɣɬɟ. ɉɪɢɝɥɚɲɚɟɦ ɜɚɫ ɩɨɫɟɬɢɬɶ. www.alfalaval.com
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